ingressa na dita circulação, com área privativa de 31,65m², área real de uso comum de divisão não-proporcional de 18,90m², área 
real de uso comum de divisão proporcional de 0,91m, área real total de 51,46m² Matrícula nº 57.375 do Livro nº 2 – Registro 
Geral do Registro de Imóveis da quinta Zona de Porto Alegre/RS. 

VALORES: 
1°Leilão: R$ 735.312,49 (Setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e doze Reais e quarenta e nove centavos);  
2°Leilão: R$ 735.312,49 (Setecentos e trinta e cinco mil, trezentos e doze Reais e quarenta e nove centavos) valor 
corrigido pela aplicação de depósitos de poupança mantidos nas instituições integrantes do Sistema Brasileiro de Poupança e 
Empréstimos - SBPE, mais despesas previstas no Art 27, § 2° da Lei 9.514, de 20 de novembro de 1997).

[...]

Lance Taxa de administração 
Até R$ 499,99 R$ 100,00 (Cem Reais) 
De R$ 500,00 a R$ 999,00 R$ 200,00 (Duzentos Reais) 
De R$ 1.000,00 a R$ 4.999,99 R$ 300,00 (Trezentos Reais) 
De R$ 5.000,00 a R$ 9.999,99 R$ 700,00 (Setecentos Reais) 
De R$ 10.000,00 a R$ 19.999,99 R$ 1.200,00 (Mil e duzentos Reais) 
De R$ 20.000,00 a R$ 29.000,00 R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos Reais) 
De R$ 30.000,00 a R$ 39.999,99 R$ 2.100,00 (Dois mil e cem Reais) 
De R$ 40.000,00 a R$ 49.999,99 R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos Reais) 
De R$ 50.000,00 a R$ 59.999,99 R$ 3.000,00 (Três mil Reais) 
De R$ 60.000,00 a R$ 69.999,99 R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos Reais) 
De R$ 70.000,00 a R$ 79.999,99 R$ 4.000,00 (Quatro mil Reais) 
De R$ 80.000,00 a R$ 89.999,99 R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos Reais) 
De R$ 90.000,00 a R$ 99.999,99 R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
De R$ 100.000,00 a R$ 109.999,99 R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos Reais) 
De R$ 110.000,00 a R$ 119.999,99 R$ 6.000,00 (Seis mil Reais) 
Acima de R$ 120.000,00 R$ 7.000,00 (Sete mil Reais) 

Observação: As comissões devidas e os encargos de administração não estão inclusos no valor do lance. 

19. DISPOSIÇÕES GERAIS